Publicada a 12 de las Calendas de Abril, bajo el 
tercero y el segundo consulado de los mismos 
Augustos.

4.- Los mismos Augustos a FALSO.- Si alguien 
compró un predio bajo esta condición, que, si no 
hubiere gustado, quede como no comprado, es 
evidente que el contrato se disuelve como si hubiere 
sido vendido bajo condición, y que compete contra el 
vendedor la acción redhibitoria. Lo mismo se 
observa también si se hubiera vendido un fundo 
pestilente, esto es, que tiene yerba pestilencial o 
mortífera, ignorándolo el comprador; porque tam-
bién en este caso ha de ser asimismo devuelto por la 
misma acción.

5.- Los Emperadores GRACIANO, VALENTI-
NIANO y TEODOSIO, Augustos, a NEBRIDIO, 
Prefecto de la Ciudad.- Una vez hecho de buena fe el 
contrato y recibido el esclavo, y pagado el precio, 
solamente se le ha de conceder al que hubiere 
comprado el esclavo la facultad de repetir el precio, 
si pudiere probar lo que hubiere dicho de que estaba 
fugitivo. Porque esto se estableció en el derecho, no 
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3.- Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS 
AA. MUCIANO.- Si apud priorem dominum fugisse 
mancipium non doceatur, fuga post venditionem 
interveniens ad damnum emptoris pertinet. Sin 
autem venditor non vitiosum etiam in posterum fieri 
servum temere promiserit, quamvis hoc impossibile 
esse videtur, secundum fidem tamen antecedentis vel 
in continenti secuti pacti experiri posse non 
ambigitur : posteriores enim casus non venditoris, 
sed emptoris periculum spectant. Verum cum servum 
quem comparaveras ad eum qui distraxerat redisse 
contendis, iudex competens perspectis omnibus pro 
repertae rei qualitate proferre curabit sententiam.

PP. XII. Kal. Apr. Ipsis III. Et II. AA. Conss.

4.- Iidem AA. FALSO.- Si praedium quis sub ea 
lege comparaverit, ut, si displicuerit, inemptum erit, 
id utpote sub condicione venditum resolvi et 
redhibitoriam adversus venditorem competere palam 
est. Idem observatur et si pestibilis fundus, id est 
pestibulas vel herbas letiferas habens, ignorante 
emptore distractus sit : nam in hoc etiam casu per 
eandem actionem eum quoque redhibendum esse.

5.- Imppp. GRATIANUS, VALENTINIANUS et 
THEODOSIUS AAA. NEBRIDIO P. U.- Habito 
semel bonae fidei contractu mancipioque suscepto et 
pretio soluto ita demum repetendi pretii potestas est 
ei qui mancipium comparaverit largienda, si illud 
quod dixerit fugitivum, poterit exhibere. Hoc enim 
non solum in barbaris, sed etiam in provincialibus 
servis iure praescriptum est.